
Schneeflocken-Girlande

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

1 Pack
4 Bogen

1 Lage
1 Pack
1 Pack

5 Stk

2 Stk

4 Stk

1 Pack
2 Pack
2 Pack
2 Pack
1 Pack
1 Pack

Dünndruckpapier
Pergamin
Seidenpapier
Kopierpapier
Zeichenpapier
Motivlocher 
Schneeflocke
Hebel Revolver-
Lochzange

Schulwolle weiss

Sticknadel
Filzkugeln
Pompons weiss
Glitter-Pompons
Schmuckperlen
Metallicperlen 
silber

So wird`s gemacht

1.	 Mit dem Motivlocher ‚Schneeflocke‘ (50 mm) aus ge-
eignetem dünnem Papier (Dünndruckpapier, Perga-
min, Seidenpapier) Schneeflocken ausstanzen. Im 
Zentrum mit der Lochzange ein kleines Loch stan-
zen. 

2.	 Vornehmlich hellen Wollfaden in der gewünsch-
ten Länge der Girlande zuschneiden. Die Papier-
Schneeflocken sorgfältig mit unregelmässigen Ab-
ständen aufreihen.  

3.	 Am Ende mit Filzkugel, Glitterpompon oder 
Schmuckperlen-Stern einen Abschluss machen – 
dient auch als Gewicht, damit die federleichte Girlan-
de straff hängt. 
 
Variante  
Schneeflocken aus Alu-Doppelfolie oder Alufolie 
stanzen. Papier vorgängig mit Perlglanzfarben ein-
färben. Zwischen den Papier-Schneeflocken eben-
falls kleine Metallic-Perlen aufreihen.

Tag 1 – 90 Minuten

1 und 2
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